

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/6795,Bezpieczenstwo-w-kontekscie-srodkow-masowego-przekazu-konferencja-na-UAM.html>

27.04.2024, 08:50

19.05.2015

Bezpieczeństwo w kontekście środków masowego przekazu - konferencja na UAM

19 maja br., przy okazji odbywającego się pod patronatem szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego II Ogólnopolskiego Forum Studiów nad Bezpieczeństwem, reprezentujący ministra Stanisława Kozieja gen. Lech Konopka omówił proces tworzenia, główne założenia oraz postępy we wdrażaniu nowej Strategii Bezpieczeństwa Narodowego RP.

Tematem przewodnim wydarzenia, organizowanego przez Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, były środki społecznego przekazu w systemie bezpieczeństwa narodowego. Natomiast samym celem Forum, analiza roli mediów w kształtowaniu świadomości społeczeństwa w zmieniającym się środowisku bezpieczeństwa lokalnego, regionalnego, krajowego i międzynarodowego.



Omawiając nową Strategię Bezpieczeństwa Narodowego, dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi BBN gen. L. Konopka mówił, że jej założenia odzwierciedlają kompleksowe i zintegrowane podejście do bezpieczeństwa narodowego - w tym uwzględniają właśnie rolę mediów.



Strategicznym zadaniem w tym sektorze bezpieczeństwa jest zacieśnianie współdziałania administracji i służb z mediami, którego celem jest budowanie i pogłębianie świadomości społecznej w zakresie odpowiedniego reagowania na pojawiające się zagrożenia. Ponadto należy położyć nacisk na prowadzenie działalności o charakterze edukacyjnym, mającej na celu szerzenie wiedzy na temat odpowiedniego identyfikowania zagrożeń i skutecznego reagowania w takich sytuacjach.



Strategia mówi również o roli przygotowania służb prasowych instytucji państwowych i dziennikarzy zajmujących się problematyką bezpieczeństwa narodowego oraz większe ukierunkowanie misji mediów publicznych na tę tematykę.



Przy okazji II Forum Studiów nad Bezpieczeństwem gen. Lech Konopka, na wniosek zarządu Związku Oficerów Rezerwy RP im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, został uhonorowany Medalem Hipolita „Labor Omnia Vincit” („Praca wszystko zwycięża”). Odznaczenie to ustanowiono w 2005 r. przez Towarzystwo Hipolita Cegielskiego w Poznaniu. Medal jest przyznawany jako wyraz szacunku i podziękowania dla osób, które swą pracą wyróżniają się wśród innych, są szczególnie zaangażowani w krzewienie idei pracy organicznej lub działalności charytatywnej i pomocy innym.

Źródło: Inf. własna, wnpid.amu.edu.pl

[Tweetnij](#)